News Release
 2022 年 3 月 31 日

各 位

株式会社 北陸銀行

寄贈型 SDGs私募債引き受けによる株式会社カターレ富山への寄付について

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、阪神容器株式会社（代表取締役社長 高田 健）より受託した

「＜ほくぎん＞寄贈型 SDGs私募債」に基づき、発行企業の希望により、株式会社カターレ富山

に寄付を行います。この寄付にあたり下記のとおり寄贈式を執り行いますので、ご案内申し上げ

ます。

当行は、お客さまの多様な資金調達ニーズにお応えするとともに、持続可能な地域社会の実現に貢

献できるよう、金融活動を通じて ESG、SDGs に資する活動をお客さまとともに進めてまいります。

記

１．寄贈式について

２．私募債の内容（ご参考まで）

（１）発行企業 阪神容器株式会社（大阪府大阪市城東区新喜多東一丁目 4 番 12 号）

（２）発行日 2022 年 2 月 28 日（月）

（３）発行額 100 百万円

（４）期間 5 年

３．＜ほくぎん＞寄贈型 SDGs私募債について

 ＜ほくぎん＞寄贈型 SDGs 私募債は、一定の財務基準を満たした優良企業が、その信用力を

背景に発行するもので、発行企業の希望により、当行が受け取る手数料の一部を SDGs に積極

的に取り組む地方公共団体並びに公益財団法人・慈善事業団体等に寄付する商品です。

４．該当するＳＤＧsの目標

（１）日時

（２）場所

（３）寄付金額

（４）式参加者

（５）寄付先選定理由

2022 年 4 月 5 日（火） 14 時より

晴天時：富山県総合運動公園 陸上競技場内

（富山県富山市南中田 368）

雨天時：阪神ビル 応接室（富山県富山市小中 163）

200,000 円

左伴 繁雄 様（受贈者代表：株式会社カターレ富山 代表取締役社長）

高田 健 様（私募債発行企業：阪神容器株式会社 代表取締役社長）

度山 拓 （寄贈者代表：株式会社北陸銀行 富山駅前支店長）

地元のプロサッカーチームを応援するため

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 コンサルティング営業部 第3グループ  TEL(076)423－7502

SDGs は Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs宣言」を表明しました。